
USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 1/8 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 7. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 29.3.2017   

 
 

R-2017/07/1 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Úprava náměst í  -  přechod pro chodce u l .  5.  května  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

návrh úpravy náměstí T. G. Masaryka s navrženým novým přechodem v ulici 5. května, který 
vypracoval Ing. arch. Marek Wajsar v investičním záměru v březnu 2017. 

 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  připravit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace úpravy Náměstí T. G. 
Masaryka. 

Termín: 31.5.2017 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/2 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Park A. B.  Svojs íka  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

doporučení k revitalizaci Svojsíkova parku od Ing. arch. Marka Wajsara. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  připravit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace revitalizace parku A. B. 
Svojsíka včetně vzhledu lávky. 

Termín: 31.5.2017 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/3 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Rozpočtové opatření  č .  2/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení provozního příspěvku Městskému kulturnímu středisku o 10 tisíc Kč (oddíl paragraf 3392) 
přesunem z rozpočtu výdajů na oddílu paragrafu 6409 "ostatní činnosti" k zajištění soutěže "Český 
videosalon"(10 tis.). 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 2/8 
 

R-2017/07/4 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Rozpočtové opatření  č .  3/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu příjmů města o 283.207,20 Kč na položce neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu a zvýšení rozpočtu výdajů města o 283.207,20 Kč na paragrafu 3111 (mateřské školy), 
položce průtokové transfery zřízeným PO, org. 303 MŠ Náchodská. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/5 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Rozpočtové opatření  č .  4/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu příjmů města o 367.221 Kč na položce neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu z důvodu přijaté účelové dotace od úřadu práce v prvním čtvrtletí 2017 a zvýšení rozpočtu 
výdajů města o 367.221 Kč na paragrafu 3745 (péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), kde jsou 
evidovány výdaje na mzdy a odvody z mezd pracovníků vykonávajících veřejně prospěšné práce, na 
které je tato dotace dle smlouvy poskytována. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/6 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Výsledky hospodaření PO města za 4.  čtvr t le t í  2016  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za 4. čtvrtletí 2016. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  

řed i te lce  m ěs tské kn ihovny a  řed i te l i  m ěs tského ku l tu rn ího s t řed iska souč innos t  p ř i  
p rovedení  aud i tu  hospodaření  do  30.4 .2017.  
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/7 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Ukončení funkce př ísedíc ích Okresního soudu v  Náchodě  

Rada města  

I .   doporuču je  

ukončit na žádost  funkci přísedících Okresního soudu v Náchodě ke dni 21.4.2017: 

1) paní *** ********, **** **********, ***** ******* ********, ******** ***,*2) paní ***** *******, **** *********, 
***** ******* ********, ****** **** a předkládá ZM k projednání. 

 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/8 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Žádost o navýšení Fondu na podporu č innost i  školských zařízení  

Rada města  

I .   schva lu je  

navýšení Fondu ve výši 24 000,- Kč na podporu činnosti školských zařízení. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

 



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 3/8 
 

 

R-2017/07/9 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Dohoda s  obcí Zábrodí  o vytvoření společného školského obvodu spádové ZŠ  

Rada města  

I .   doporuču je  

uzavřít dohodu s obcí Zábrodí o vytvoření společného školského obvodu spádové Základní školy V. 
Hejny Červený Kostelec, Komenského 540 a předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/10 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Žádost MKS o př i jet í  daru od obce Hořičky  

Rada města  

I .   schva lu je  

Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru ve výši 2.000,- Kč od obce 
Hořičky, který je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/11 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

In formace z jednání  kontrolního výboru dne 15.3.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání kontrolního výboru ze dne 15.3.2017 a předkládá ZM k projednání. 
 
přijato, pro:5 proti:1 zdržel:0 
 

R-2017/07/12 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

In formace z jednání  školské komise dne 13.3.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání školské komise ze dne 13.3.2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/13 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Návrh Smlouvy o poskytování  s lužeb městského informačního centra  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o poskytování služeb městského informačního centra se spol. Červenokostelecko 
s.r.o., Havlíčkova 654, Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:1 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu finančního odboru 

1.1.  snížit příspěvek Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec vzhledem k uzavření 
Smlouvy o poskytování služeb městského informačního centra. 

Termín: 17.4.2017 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/14 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Bezplatný pronájem sokolovny  

Rada města  



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 4/8 
 

I .   schva lu je  

bezplatný pronájem sokolovny Městskému kulturnímu střediska, Žižkova 365, Červený Kostelec ve 
dnech 14.8 až 20.8.2017 pro uspořádání Mezinárodního folklorního festivalu v případě nepříznivého 
počasí. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/15 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Výběrové ř ízení na akci "Stavební úpravy a přís tavba MŠ Náchodská"  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  zaslání výzvy 5 firmám k podání nabídky na akci „Stavební úpravy a přístavba MŠ", Náchodská 
270, Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

2.  firmy, které budou osloveny pro podání nabídky na akci "Stavební úpravy a přístavba MŠ", 
Náchodská 270, Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   jm enu je  

komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Stavební úpravy a přístavba MŠ 
Náchodská", Náchodská 270, Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/16 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Poj iš tění hasičského auta 4H8 9087  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.1 k pojistné smlouvě č.265015442. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/17 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Smlouva o výpůjčce na pozemcích p.č.  987/1,  p. č .  987/2,  p. č .  971/7,  p. č .  971/49, p. 
č.  2070 p.  č.  2085,  p. č.  982/1 p. č .  1122/1 v  k.ú.  Červený Kostelec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o výpůjčce na pozemcích p.č. 987/1, p. č. 987/2, p. č. 971/7, p. č. 971/49, p. č. 2070 
p. č. 2085, p. č. 982/1 p. č. 1122/1 v k.ú. Červený Kostelec pro Městské kulturní středisko, Žižkova 
365, 549 41 Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/18 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Smlouva o zř ízení věcného břemene -  služebnost i  IP -12-2008102/VB/1  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IP-12-2008102/VB/1 pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za finanční náhradu 7 000,- Kč + DPH. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/19 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 5/8 
 

Smlouva o zř ízení věcného břemene -  služebnost i  IV -12-2014237/VB/01 

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2014237/VB/01 pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za finanční náhradu 5 100,- Kč + DPH. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/20 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Žádost o snížení  nák ladů na pře ložku s i lového kabelu a za zř ízení  s lužebnost i  
inženýrské s ítě vodovodní přípojky  

Rada města  

I .   zam í tá  

přeložení silového kabelu na náklady města Červený Kostelec a snížení ceny na 100,- Kč/bm za 
zřízení služebnosti na vodovodní přípojku pro ***** ***********, ** ******** ***, *** ** ***** ********* * 
******* *******, ******** ***, *** ** ******* *********** 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/21 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

In formace z jednání  komise životního prostředí ze dne 6.3.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z komise životního prostředí ze dne 6.3.2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/22 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

In formace z jednání  komise pro kulturu a spolkovou č innost  ze dne 13.3.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informaci z jednání komise pro kulturu a spolkovou činnost ze dne 13.3.2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/23 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

In formace z jednání  osadního výboru Sto lín  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informaci z jednání osadního výboru Stolín, které proběhlo dne 27. 2. 2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/24 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Př ipomínky ze ZM dne 2.3.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky ze ZM, které se konalo dne 2.3.2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/25 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Příprava zastupite lstva města  



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 6/8 
 

Rada města  

I .   schva lu je  

program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 20.4.2017. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/26 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Hospodaření voda Č. Koste lec za rok 2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  hospodaření Voda Červený Kostelec, s.r.o. za rok 2016. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

2.  rozdělení zisku takto: sociální fond 75 000,- Kč, fond rozvoje 62 350,20 Kč. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/27 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Hospodaření voda 2/2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření voda 2/2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/28 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Odměny s tatutárním orgánům Voda Červ ený Koste lec s .r .o.  

Rada města  

I .   schva lu je  

vyplacení odměn ve výši: člen dozorčí rady **** ** a jednatel ** ***,* *** 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/29 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Změna člena v povodňové komis i města Červený Kostelec  

Rada města  

I .   odvo lává  

pana Mgr. Tomáše Kábrta z členství v povodňové komisi města Červený Kostelec. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   jm enu je  

pana Jiřího Macha, nového redaktora Červenokosteleckého zpravodaje, členem povodňové komise 
města Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/30 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Druhý návrh na stanovení záplavového území vodního toku Olešnice  

Rada města  

I .   souh las í  

s opakovaným (druhým) návrhem opatření obecné povahy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, č.j.: KÚKHK - 30656/ZP/2016- 12 ze dne 23.2.2017 - 



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 7/8 
 

stanovení záplavového území a stanovení aktivní zóny záplavového území významného vodního toku 
Olešnice, ř. km 9,11 - 15,53. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   požadu je  

provedení změny ve stanovení hranice periodicity pravděpodobnosti povodně 100 let v navrhovaném 
záplavovém území vodního toku Olešnice v případě realizace zkapacitnění prostupu hrází bývalého 
rybníka "Rybčina" v profilu PF 37 ř. km 13,3125 na vodním toku Olešnice. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/31 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Dodatek ke smlouvě o zhotovení  Obrazové publ ikace Červený Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zhotovení Obrazové publikace o Červeném Kostelci s Matoušem 
Mědílkem, se sídlem Čechova 20, Praha 7. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/32 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Úprava vzhledu úředního webu  

Rada města  

I .   schva lu je  

předložený návrh úpravy úvodní stránky úředního webu. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/33 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Úprava památného místa na koste leckých Konč inách  

Rada města  

I .   schva lu je  

záměr úpravy památníku "Končinských událostí". 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/34 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Inventar izace majetku města za rok 2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

výsledek inventarizace majetku města za rok 2016. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/35 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Žádost o vý j imku z místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Rada města  

I .   nesouh las í  

s udělením výjimek ze zákazu z místní úpravy provozu na pozemních komunikacích dle přílohy. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/36 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 



USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 29.3.2017   Strana 8/8 
 

Změna dotace e lektromobi lu  

Rada města  

I .   schva lu je  

novou nabídku firmy KEŘKA s.r.o., Fáblovka 518, 533 52 Pardubice na elektromobil značky Goupil 
G5 pro získání dotace. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/37 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Veřejné prostranství  mezi  školami  

Rada města  

I .   schva lu je  

požadavky objednavatele k zapracování do návrhu řešení "Prostranství mezi školami v Červeném 
Kostelci". 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/38 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Smlouva o pronájmu prostoru s loužícího podnikání  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o pronájmu prostoru sloužícího podnikání se společností DoMa restaurant s.r.o., 
Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/39 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Revokace žádost i  o  mimořádný f inanční příspěvek na akc i "Tradiční  trhy"  

Rada města  

I .   revoku je  

usnesení č. R-2017/06/11 ze dne 8.3.2017. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/07/40 - 7. Rada města Červený Kostelec 29.3.2017 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů RM. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

 
      Ing. Rostislav Petrák, starosta                                         Richard Bergmann, místostarosta 

 

 


		2017-04-04T11:55:16+0100




